
 

COMUNE DI SCARLINO 

Provincia di Grosseto 

  

  

SCUOLA ASSOCIATO 

  

COPIA 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

N° 781 del 29-10-2014 

  

  

  

OGGETTO: COLLABORAZIONE DEL COMUNE DI SCARLINO 

CON L' ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PER IL 

SOSTEGNO DEI PROGETTI REALIZZATI NELL'ANNO 

SCOLASTICO 2013/2014 - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE 

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

COMUNE DI SCARLINO 

Provincia di Grosseto 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Scarlino n. 4729 del 02/04/2012 con il quale è 
stato nominato il responsabile dell’ufficio comune;  
  
VISTA la L.R. 32/2002 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di 
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” così come 
modificata dalla L.R. 5/2005; 
  
RICHIAMATO  il piano di indirizzo generale integrato 2012/2015 – L.R. 32/2002 approvato 
con delibera di Consiglio Regionale 32 del 17/04/2012 (BURT N. 20 del 02.05.2012); 
  
VISTA la delibera di G. M. n.  140  del 21.10.2014 DIRITTO ALLO STUDIO: 
COLLABORAZIONE CON ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PER IL SOSTEGNO DEI 
PROGETTI REALIZZATI NELL'ANNO SCOLASTICO 2013/2014; 
  
VISTO che i progetti educativi oggetto del contributo sono stati svolti regolarmente 
nell’anno scolastico 2013/2014; 
  
Richiamato l’ accertamento n. 1553/2013 relativo al  CONTRIBUTO REGIONALE 
PROGETTO EDUCATIVO ZONALE 2013/2014 quota parte età scolare pari a € 1.464,77 
(determina n. 950/2013 ); 
  
  
RITENUTO  opportuno  provvedere  ad impegnare la somma di €  13.000,00 quale 
contributo per l’attività didattica e progettuale anno scolastico 13/14; 
  
RITENUTO pertanto di dover liquidare con il presente atto l’attività correlata alla 
progettazione ed attività dell’anno scolastico  13/14 per una somma di € 13.000,00; 
  
CONSIDERATO che al  provvedimento non si applicano le disposizioni normative sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii ”; 
  
PRESO ATTO che il provvedimento sarà  pubblicato ai sensi dell’art. 26  del D.L.gs 
33/2013 “ Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” – art. 26 “obblighi di 
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati; 
   
VISTO  il decreto legislativo 267 del 18.08.00 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali";  



  
ATTESTATA la regolarità, ai sensi dell'art. 184 del D. Lgs. 267/2000, di quanto sotto 
indicato; 
  
  
  

D E T E R M I N A 

  
 Di impegnare, come da motivazioni e specificazioni indicate in narrativa la somma di € 
13.000 quale contributo a favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Gavorrano - Scarlino 
per i progetti svolti nell’anno scolastico 2013/2014 imputando al capitolo 3830.00 “ 
Trasferimento ad altri enti – contributo direzione didattica”; CODICE SIOPE 1569 

  
LIQUIDA 

  
il contributo pari ad  € 13.000 a favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Gavorrano – 
Scarlino  con la seguente modalità: giro fondi BANKIT  per la somma di €  13.000,00 a 
titolo di contributo attività 13/14  sul conto Tesoreria Unica  intestato all’ Istituto 
Comprensivo Statale di Gavorrano numero 0312235. 
  
  
  
  
  

  

OGGETTO:  COLLABORAZIONE DEL COMUNE DI SCARLINO CON L' ISTITUTO 

COMPRENSIVO STATALE PER IL SOSTEGNO DEI PROGETTI REALIZZATI 

NELL'ANNO SCOLASTICO 2013/2014 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

  

  

Scarlino, lì 28-10-2014                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to  RADI SIMONETTA 

  

  



  

  

COMUNE DI SCARLINO 

Provincia di Grosseto 

  
  

  

SERVIZIO FINANZIARIO 

  
 Determinazione N° 781 del 29-10-2014, avente ad oggetto COLLABORAZIONE DEL COMUNE DI SCARLINO CON L' ISTITUTO 

COMPRENSIVO STATALE PER IL SOSTEGNO DEI PROGETTI REALIZZATI NELL'ANNO SCOLASTICO 2013/2014 - IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE 

  

Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria 

  

  

SPESE 

  
Il responsabile del servizio appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 

  

Capitolo Bilancio Impegno Importo 

3830.0 2014 1772 13.000,00 

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

ENTRATE 

  
Il responsabile del servizio attesta la registrazione degli accertamenti in contabilità 

  

Capitolo Bilancio Accertamento Importo 

. 
   

. 
   

. 
   



  
  

Eventuali note e prescrizioni:  
  
  
Scarlino, 31-10-2014   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

LIZIO BRUNO CHIARA 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   

. 
   


